
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 
uzavřená dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

I. 

SMLUVNÍ STRANY: 

5 Points Group a.s. 

Ostrava, Moravská Ostrava, Českobratrská 2227/7, PSČ 702 00 

IČ:27845192 

DIČ: CZ27845192 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Ostrava, č. účtu: 43-2064280207/0100 

Zastoupená: Ing. Bc. Josef Pravda, předseda představenstva 

(dále jen dodavatel) 

a 

Technické služby Ostrava Jih, příspěvková organizace 

Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava Zábřeh, 70030 

IČ: 66739331 

DIČ: CZ66739331 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Ostrava, č. účtu: 27-7356460237/0100 

Zastoupená:  Ing. Miroslav Janečka, ředitel 

(dále jen odběratel) 

 

spolu uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o poskytování bezpečnostních služeb. 

 

II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmětem této smlouvy je zajišťování bezpečnostní služby dodavatelem při ostraze objektu, 

který je umístěn na ulici Kpt. Vajdy 3202/6, Ostrava Zábřeh, 700 30, zpravidla jedním 

zaměstnancem dodavatele v době od 3. 10. 2018 do 31. 10. 2018: 

a) v týdenním režimu od pondělí do pátku od 17.00 hod. do cca 06.00 hod., v sobotu, v neděli a 

v ostatních dnech pracovního klidu nepřetržitě 

b) dle operativního požadavku odběratele oznámeného dodavateli nejméně 3 tři dny před 

zahájením požadované mimořádné služby 

2.2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro odběratele vykonávat bezpečnostní 

službu a zajistí ochranu majetku odběratele před poškozením objektu nebo krádeží věcí 

nacházejících se uvnitř objektu dle aktuálních podmínek s ohledem na vývoj a realizaci stavebních 



prací. Zaměstnanci dodavatele budou iniciativně a samostatně předcházet vzniku všech 

negativních jevů ve střežených objektech a prostorách odběratele, a poskytnou součinnost při 

likvidaci akutních následků případných mimořádných událostí. 

2.3. Konkrétní rozsah bezpečnostní služby bude zpracován samostatným interním předpisem 

dodavatele. Smluvní strany prohlašují, že tento vnitřní předpis dodavatele je chráněným 

dokumentem a podléhá obchodnímu tajemství. 

 

III. 
CENA PLNĚNÍ 

 
3.1. Cena za poskytovanou bezpečnostní službu se sjednává dohodou ve výši 130,- Kč (slovy: sto 

třicet korun) za 1 hodinu odpracované služby 1 zaměstnance dodavatele, bez DPH.   

3.2. Odběratel je povinen uhradit sjednanou odměnu podle čl. 3. 1. této smlouvy za podmínek 

řádného plnění předmětu smlouvy ze strany dodavatele. 

3.3. Pokud bude služba vykonávána v den, na který připadne státní svátek, potom se cena za jednu 

hodinu takto vykonávané služby zvýší o 100 % základní sazby. 

3.4. Dodavatel a odběratel se dohodli, že fakturace za objednané služby bude provedena po 

ukončení poskytování služeb. Faktura je splatná nejpozději do 30 dnů ode dne doručení druhé 

smluvní straně. 

 

IV. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Neuhradí-li objednavatel fakturu v daném termínu, přísluší dodavateli úrok z prodlení z 

dlužné částky, a to ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení ode dne splatnosti faktury do 

zaplacení. Tomu předchází zaslání upomínky a výzvy k uhrazení dlužné částky odběrateli. 

4.2. Faktura – daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platné právní 

úpravy a její přílohou bude výkaz odpracovaných hodin zaměstnanců vykonávajících fyzickou 

ostrahu. 

4.3. Nebude-li faktura obsahovat náležitostí uvedené v této smlouvě, je objednavatel oprávněn ji 

vrátit dodavateli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne 

běžet doručením opravné faktury odběrateli. 

 

V. 
NÁHRADA ŠKODY 

 

5.1. Odběratel a dodavatel mají vůči sobě vzájemnou povinnost oznamovat si vznik škody 

související s touto smlouvou a společně projednat její rozsah a výši. 

5.2. Dodavatel je povinen upozornit odběratele na možná rizika vzniku škod a odběratel je 



povinen včas, řádně a dle svých možností provést taková opatření, která riziko sníží nebo zcela 

vyloučí.  

5.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré mimořádné události, nejasnosti, škody a jiné sporné 

záležitosti, jež v průběhu platnosti této smlouvy vzniknou, budou řešeny vzájemnou dohodou, a to 

nejpozději do tří dnů od vzniku takové situace. 

5.4. Dodavatel potvrzuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 85582601-19 s Českou 

pojišťovnou a.s.: „Pojištění podnikatele a právnických osob“ s limitem plnění do výše 10.000.000 

Kč. 

 

VI. 

POVINNOSTI A PRÁVA ODB ĚRATELE 

6.1 Odběratel zajistí pro pracovníky dodavatele odpovídající pracoviště (přístup k sociálnímu 

zařízení, místo pro ukládání služebních pomůcek apod.). Před zahájením služby předá 

objednavatel zaměstnanci dodavateli klíče od důležitých objektů (zejména vstupní brány, stavební 

buňky aj.) 

6.2. Odběratel se zavazuje předávat dodavateli informace potřebné k zajištění činnosti podle této 

smlouvy. 

6.3. Odpovědný zástupce odběratele nebo jím pověřená osoby je oprávněna provádět kontrolu 

činností dodavatele podle této smlouvy a zjistí-li, že dodavatel provádí tuto činnost v rozporu se 

svými povinnostmi, je oprávněn žádat po dodavateli neprodlené odstranění závad. Odběratel je 

oprávněn při zjištění závažného porušení povinností od smlouvy odstoupit. 

  6.4.  Osoby oprávněné k jednání:  

  - ve věcech smluvních: Ing.  

  - ve věcech technických a provozních:  

VII. 

POVINNOSTI DODAVATELE 

 

7.1. Dodavatel je povinen zabezpečit výkon služby v souladu s požadavky odběratele, tak, aby 

zamezil vzniku škod na majetku odběratele. 

7.2. Dodavatel je povinen zabezpečit plnění povinností svých zaměstnanců dle této smlouvy a 

zamezit zneužívání majetku nebo zařízení odběratele k jiným než služebním účelům. 

7.3. Dodavatel odpovídá za škodu na majetku a zdraví, pokud ji způsobí provozní činností nebo 

nezabrání vzniku této škody včasným zákrokem osob, které bude využívat při plnění povinností, 



vyplývajících z této smlouvy.  

7.4 Své odpovědnosti se dodavatel nemůže zprostit, jestliže byla škoda způsobena při výkonu 

bezpečnostní služby, která je plněním předmětu této smlouvy a dále se této odpovědnosti 

dodavatel nemůže zprostit při vybočení z plnění povinností dle této smlouvy. 

7.5. Pracovníci bezpečnostní budou během výkonu služby viditelně označení jako zaměstnanci 

dodavatele. Zaměstnanci dodavatele budou seznámeni s povinnostmi pro výkon bezpečnostní 

služby a budou řádně upraveni. 

7.6. Dodavatel nemůže pověřit vykonáváním činnosti podle této smlouvy jiný subjekt bez 

souhlasu odběratele. 

  7.7.  Osoby oprávněné k jednání:  

  - ve věcech smluvních: 

  - ve věcech technických a provozních:  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Po vzájemné dohodě obou smluvních stran je možné provádět změny předchozích ustanovení 

a to pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

8.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran a sjednává se na dobu 

určitou. Účinnost smlouvy je dána dnem zveřejnění v Registru smluv vedeného Ministerstvem 

vnitra ČR. Zveřejnění smlouvy v tomto registru zajistí odběratel jako povinný subjekt. 

8.3. Smlouva může být ukončena v těchto případech: 

- odstoupením objednavatele od smlouvy v případě závažného porušení smluvních povinností ze 

strany vykonavatele, 

- kdykoliv dohodou smluvních stran, 

- písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta je 1 

měsíc a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 

V Ostravě dne 3. 10. 2018 

 

_____________________________                    _____________________________ 

Za odběratele:            Za dodavatele: 


